

מגלי הטבע - שדה של חלומות

"העץ הוא גבוה, העץ הוא ירוק
 יפה הציפור, היא תעוף לה רחוק
 אם תעוף הציפור, מה אכפת לו לעץ
 מה אכפת לציפור שהעץ הוא ירוק"
 חנוך לוין

ברוכים הבאים לחוג "מגלי הטבע - שדה של חלומות!"
 חוג זה מציע חוויה ייחודית שבה השטח הוא כלי שמעצב זהות ומאפשר התפתחות ערכית, אישית וחברתית. אנו מאמינים בחשיבות החיבור בין האדם לטבע, דרך חשיפה והיכרות עם הסביבה, למידה חווייתית והפקת חוויות משמעותיות.
 במהלך החוג, ילדים יחשפו לטבע בשטחי הכפר הירוק, ויחוו למידה ופיתוח אישי וחברתי בדרך בלתי אמצעית. החוג יתמקד בבניית יכולות התמודדות, ערבות הדדית ומנהיגות, כל זאת תוך כדי פעילויות מאתגרות ומרגשות. נצא לשחק לנו בטבע, לספר סיפורים וללמוד דרך התנסות מעשית.

המפגשים בחוג יכללו אתגרים, הצלחות וחוויות שיפתחו את המסוגלות העצמית של הילדים. כל חוויה תהווה אבן דרך בדרך לבניית הביטחון העצמי, הערך העצמי והדימוי העצמי של כל אחד ואחת. הצטרפו אלינו למסע חווייתי ומעורר השראה, שבו הטבע בכפר הירוק יהפוך למקום של צמיחה, יצירתיות וגילוי עצמי!

1. רקע כללי

- הכפר הירוק מציע שלל פינות של טבע יפות ואף חשובות, ודרכן נלמד על עולם הטבע. נכיר צבים, נתפוס חרקים, נזרע ונשתול צמחים, נאכל תפוזים ועוד ועוד, והכל דרך משחק וסיפורים.
- בקורס נחבר בין נקודות שונות בטבע וננסה לחבר הכל לתמונה גדולה. נתווך לילדים את משבר מגוון המינים ואיך בכפר אנו פועלים בצורה אקטיבית לצמצומו.

2. רשימת שיעורים

- ❖ הצב של אורן - נספר סיפור ודרכו נבין מדוע יש לנו צבים מלכתחילה. נרגיש עצמנו כצבים, נכיר ונחקור את הצבים מקרוב ונעשה את חידון הצבים הגדול.
- ❖ זריעה - דרך משחק פשוט של אבן נייר ומספריים נבין כיצד מצטמצם המגוון הביולוגי. נתחבר לעבודת שימור הטבע המיוחדת בגן המקלט בכפר דרך זריעה של צמחים בסכנת הכחדה, ונבין כיצד זרע הופך לצמח גדול.



- ❖ חרקים - נשחק עצמנו בובספוג התופס מדוזות, ונתפוס לעצמנו חרקים. נתפעל ממגוונם הרחב, צבעם וייחודם, נבין מה משותף לכולם ונתנסה במלאכת הזיהוי העדינה.
- ❖ חושים ותקשורת - ריח, קולות, מגע ואף דרך פטריות. בעלי חיים וצמחים כאחד מתקשרים בטבע בדרכים מגוונות,

הכוללים בין היתר את כלל החושים. נשתמש במשחק ובחושם שלנו כדי להתחקות אחרי חלק מאותם דרכי תקשורת.

❖ שתילה - נתחבר לאדמה, נלמד את מרכיביה השונים ואת חשיבות כל אחד מהם לצמח. נסגור מעגל קטן כשנשתול צמחים שרק לפני שבועות אחדים זרענו את זרעם.



❖ על הדבש ועל העוקץ - נצלול לתוך עולמה המופלא של כוורת הדבורים, נרקוד את ריקוד הדבורים ונאכל את דבש טעים במיוחד.

❖ לך אל הנמלה - נמלים יש בכל מקום, אך איך מבדילים בין אחת לשנייה? ומה מסתתר בתוך עולמם המרתק והתת קרקעי?

❖ מתחת לעדשה - מה שרואה עינינו הוא מוגבל. תחת עדשת הבניקולר ניתן לראות עוד רובד ויפוי נסתרים מאיך שנראים לנו הדברים ביום-יום.

❖ העץ הוא ירוק - משחק היכרות עם שלל העצים בכפר הירוק.

❖ הפרדס - מה יותר טוב מהליכה חורפית נעימה לפרדס הקרוב לביתך? לקטוף תפוח זהב ולאכול ישירות מהעץ. בנוסף, בשיעור זה נעשה את חידון ההדרים הגדול ונראה איך הפרדס והתפוז בפרט מושרש בתרבותנו דרך שירת שירים.



❖ לגעת בטבע 1 - נצא למסע ברחבי הכפר בעקבות בעלי הקרניים השונים בכפר הירוק. נתקרב ונכירם, נחקור את המראה והמאפיינים שלהם ונשאל עצמנו מדוע הם פה בעצם?

❖ אש אש מדורה - נעשה ניסויים קטניים ומבוקרים ללמידה על אש, כיצד היא נוצרת וכיצד אנו שולטים בה.

❖ כן לציפור - נשחק את משחק הציפורים, נרקוד את ריקודם, ונשתף פעולה כקבוצה על מנת לספור אותם ולתרום למאגר המידע החשוב כחלק מספירת הציפורים הגדולה.

❖ לגעת בטבע 2 - לאחר שהכרנו ציפורים, נלך להכיר את דורסי היום. נבין איך הם מותאמים בדיוק למלאכת הטריפה, וננסה להפעיל את חושינו כמוהם. נבין גם מדוע הם מסתבכים ונפגעים להם בעולמו של האדם.

❖ לקטים היינו - מאיפה מגיע האוכל שאנו אוכלים? איך האדם שרד בעברו הרחוק? נראה מה ניתן ללקט למאכל בסביבת הכפר ומה ניתן להכין ממנו, כך שאפילו יהיה לנו טעים.

בברכה,

מנחה הקורס - אופיר ציפורי

טלפון: 054-9718242

אימייל: ofirrsipori@gmail.com

